
UCHWAŁA NR XV/80/15
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia 
za pobór tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.) oraz art. 9, art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Słupia 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) wysokość stawek opłaty targowej;

2) zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej;

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa osoby odpowiedzialne za pobór opłaty w drodze 
inkasa, terminy płatności oraz wynagrodzenie dla osób prowadzących pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w następujących wysokościach przy sprzedaży z:

1) wozu konnego, ciągnika rolniczego - 5 zł;

2) samochodu osobowego - 8 zł;

3) samochodu osobowego z przyczepą – 8 zł;

4) samochodu dostawczego - 10 zł;

5) samochodu ciężarowego - 15 zł;

6) samochodu ciężarowego z przyczepą - 20 zł;

7) ze stoiska do 1 mb włącznie - 5 zł;

8) ze stoiska powyżej 1 mb do 4 mb włącznie - 10 zł;

9) ze stoiska powyżej 4 mb do 10 mb - 20 zł.

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą.

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata podlega 
uiszczeniu do rąk osoby odpowiedzialnej za pobór opłaty w drodze inkasa, za otrzymaniem pokwitowania (dowód 
wpłaty), który należy zachować do kontroli.

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów powołuje się:

1) Elżbietę Jabłońską

2) Grzegorza Marczewskiego

3. Za wykonywanie czynności inkasa inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % od pobranych 
i wpłaconych na rachunek bankowy Gminy Nowa Słupia kwot.

4. Wynagrodzenie za inkaso płatne będzie w terminie 14 dni od ostatniego dnia każdego miesiąca.

5. Inkasenci pobierający opłatę targową zobowiązani są do pobierania i dokonywania wpłat na rachunek 
bankowy lub do Kasy Urzędu Gminy w Nowej Słupi najpóźniej w terminie 3 dni od dnia pobrania opłaty.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc:

Id: 9D6DA944-5F74-4E8B-B61F-7A82480B0E95. Podpisany Strona 1



1. Uchwała Nr III/30/09 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty;

2. Uchwała Nr IX/67/11 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
III/30/09 Rady Gminy w Nowej Słupi z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty 
targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty;

3. Uchwała Nr XII/29/12 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
III/30/09 Rady Gminy w Nowej Słupi z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty 
targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 9D6DA944-5F74-4E8B-B61F-7A82480B0E95. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się podwyższenie stawek opłaty targowej. Po przeanalizowaniu
dotychczasowych zasad ustalania opłaty targowej uznano za konieczne uchylenie uchwały nr III/30/09 Rady
Gminy Nowa Słupia z dnia 29 kwietnia 2009 r. i ustalenie stawek opłaty targowej adekwatnych do aktualnych,
bieżących kosztów utrzymania targowiska. Jednocześnie poprzednio obowiązująca regulacja nie wskazywała
w sposób pozwalający na dostateczną identyfikację osób pełniących funkcję inkasentów. Zgodnie natomiast
z dyspozycją art. 19 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych do wyłącznej kompetencji Rady Gminy
należy wyznaczenie lub zmiana inkasenta opłaty targowej. Z tych względów na inkasenta opłaty targowej
wyznacza się Elżbietę Jabłońską oraz Grzegorza Marczewskiego, ustalając jednocześnie ich wynagrodzenie
w wysokości 10 % od pobranych i wpłaconych na rachunek bankowy Gminy Nowa Słupia kwot.

Id: 9D6DA944-5F74-4E8B-B61F-7A82480B0E95. Podpisany Strona 1




